The duties and activities of the trustee, her responsibilities, the difficulties she faced, and the communication between the society and the management have been evaluated in a social and administrative sense. In the study, 28 documents in different catalogs were examined. The earliest dated document is dated H. 976 / M.1569. The latest dated document is H. 1115- / M. 1703, it's a TS. MA.d. book.

The foundations, which are included in the social life, have required to be in contact with both the public and central administrators due to their service area. It is understood from the documents that the trustee is active between the public and the administration in this sense.